

Číslo rezervačného dokladu v SAP-R/3 :

5	1	0	0	0	0	1	3	5	8
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

KÚPNA ZMLUVA č.: 5.pŠU – 1003/2013
uzatvorená v zmysle § 102 ods.2 zák. č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní
a v zmysle ustanovenia § 409 Obchodného zákonníka.

Článok 1
Zmluvné strany

Kupujúci : **Ministerstvo obrany SR**
5.pluk špeciálneho určenia
Zastúpený: **plukovník Ing. Ľubomír ŠEBO, veliteľ**
Adresa: Rajecká cesta 18
ŽILINA, 010 01

IČO : 0030845572
Bankové spojenie : ŠP, Trenčín
číslo účtu : 7000171928/8180

(ďalej len „**kupujúci**“)

a

Predávajúci : **INMEDIA, spol. s.r.o.**
Zastúpený: **Ing. Miloš Kriho, konateľ spoločnosti**
Adresa: Námestie SNP 11
906 01 ZVOLEN

IČO : 36 019 208
IČ - DPH : SK2020066829
Bankové spojenie : UniCreditBank, a.s., pobočka Zvolen
číslo účtu : 6619429000/1111

(ďalej len „**predávajúci**“)

uzavreli v súlade s § 409 Obchodného zákonníka túto kúpnu zmluvu (ďalej len „zmluva“)

Článok 2 Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je úprava obchodných podmienok nákupu tovaru – potravín, v sortimente a druhoch uvedených v prílohách č. 1 až 3, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
2. Predmetom tejto zmluvy je aj dohoda o cene za dodaný tovar, úprava platobných a iných podmienok pri dodávke tovaru.
3. Obstarávanie konkrétneho množstva tovaru sa bude vykonávať na základe objednávky.

Článok 3 Cena

4. Cena na obdobie účinnosti zmluvy bola stanovená výsledkom vyhodnotenia cenových ponúk zákazky na dodanie tovaru - potravín pre 5. pluk špeciálneho určenia v Žiline, podľa § 9 ods. 9 zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní s názvom:
 - 4.1. Nákup vajec (č.p.: 5.pŠU-978/2013), v celkovej sume 2 755,20 EUR s DPH, (príloha č.1)
 - 4.2. „Nákup korenín“ (č.p.: 5.pŠU-985/2013), v celkovej sume 4 367,12 EUR s DPH, (príloha č.2)
 - 4.3. „Nákup trvanlivých potravín (č.p.: 5.pŠU-989/2013), v celkovej sume 14 766,86 EUR s DPH, (príloha č.3)**4.4. Celková hodnota dodávok (bod 4.1, 4.2, 4.3) je 21 889,18 EUR s DPH**
5. V ďalšom období cenu bude možné meniť len v odôvodnených prípadoch pri podstatnej zmene podmienok v dôsledku legislatívnych zmien, ktoré majú dopad na tvorbu ceny (napr. zmena cla, DPH, dovozných prírážky), nárastu materiálových, energetických a iných nákladov. Zmena ceny musí byť doložená časovou súvislosťou. Zmena ceny musí byť vzájomne odsúhlasená zmluvnými stranami. O zmene ceny musí byť vyhotovená písomná dohoda (doplnok), ktorá bude neoddeliteľnou súčasťou kúpnej zmluvy.
6. Dodatok k zmluve upravujúci ceny za dodávaný tovar nemožno uzavrieť skôr ako tri mesiace od podpisu zmluvy, nie však viac ako tri krát v kalendárnom roku.
7. Úprava cien na základe zmien právnych noriem upravujúcich výšku DPH nevyžaduje písomný dodatok k zmluve. K zmene ceny dôjde dňom nadobudnutia účinnosti právej normy upravujúcej výšku DPH.
8. Vplyvy na zmenu ceny, ktoré je možné definovať do oblasti podnikateľského rizika, nebudú akceptované.

Článok 4 Platobné podmienky

9. Právo na zaplatenie kúpnej ceny predávajúcemu vzniká riadnym splnením jeho záväzku spôsobom a v mieste plnenia v súlade s touto zmluvou. Fakturácia bude vykonaná po dodaní predmetu zmluvy a jeho prevzatí oprávneným zástupcom kupujúceho v mieste plnenia podľa tejto zmluvy.
10. Predávajúci vystaví faktúru v dvoch vyhotoveniach s adresou kupujúceho najneskôr do 15 dní po dodaní predmetu zmluvy a potvrdení prevzatia tovaru ju doručí na adresu kupujúceho.
11. Daňový doklad – faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v súlade s § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty. K faktúre je predávajúci povinný priložiť dodací list potvrdený oprávneným zástupcom kupujúceho.
12. Kupujúci je povinný zaplatiť fakturovanú cenu v lehote 30 dní odo dňa nasledujúceho po dni doručenia faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum pripísania fakturovanej sumy na účet predávajúceho.
13. Kupujúci je oprávnený vrátiť bez zaplatenia daňový doklad-faktúru, ktorá neobsahuje všetky uvedené náležitosti, alebo inak je nesprávna, a to do dátumu jej splatnosti. Oprávneným vrátením daňového dokladu prestáva plynúť doba splatnosti, táto začína plynúť znova odo dňa doručenia opravenej faktúry.

Článok 5 Podmienky plnenia kúpnej zmluvy

14. Touto kúpnu zmluvou sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu tovar s ktorým predávajúci obchoduje v zmysle svojho predmetu činnosti v množstve a druhu vyplývajúcom z jednotlivých objednávok a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k tomuto tovaru a kupujúci sa zaväzuje tento tovar odobrať a zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu.
15. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vznikne predávajúcemu riadnym a úplným splnením jeho záväzku spôsobom a v mieste plnenia v súlade s touto zmluvou.
16. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu zmluvy jeho prevzatím v mieste plnenia, podpisom dodacieho listu a zaplatením dohodnutej ceny.
17. Kupujúci si vyhradzuje právo kúpiť tovar od iných dodávateľov, ak tento tovar bude výrazne lacnejší. t.j. lacnejší minimálne o 10 % ceny podľa aktuálneho cenníka.

Článok 6 Všeobecné podmienky dodania a prevzatia tovaru

18. Kupujúci objednáva tovar podľa svojej potreby, na základe písomnej, faxovej alebo telefonickej objednávky kupujúceho. V objednávke určí kupujúci dátum, čas plnenia, miesto plnenia, sortiment a množstvo objednaného tovaru.
19. Predávajúci sa zaväzuje dodávať objednaný tovar v požadovanom množstve, kvalite, druhu a akosti na adresu: Kuchynsko-jedálensky blok, 5.pluk špeciálneho určenia Žilina, Rajecká cesta 18, Žilina 010 01 . Doba dodania tovaru je do 24 hodín od obdržania objednávky, alebo iná v objednávke uvedená doba dodania nad 24 hodín. Doba dodania platí pre pracovné dni. Čas dodania do miesta plnenia je v pracovných dňoch v dobe 06.00 hod – 14.00 hod.
20. Kupujúci je oprávnený pri preberaní tovaru vykonávať kontrolu podmienok splnenia dodávky a to súhlasnosť s objednávkou čo do množstva, sortimentu a kvality dodávaného tovaru. Oprávnená osoba kupujúceho potvrdí prevzatie dodaného tovaru na dodacom liste svojím podpisom a odtlačkom pečiatky kupujúceho, t.j. odtlačkom pečiatky.
21. Oprávnenými osobami kupujúceho na preberanie tovaru sú : rtn. Karol ŠAMAJ, des. Richard GORALKA. Zmena osôb oprávnených preberať za kupujúceho tovar nevyžaduje formu písomného dodatku ku zmluve. Postačuje jednostranné písomné oznámenie kupujúceho.
22. Predávajúci je povinný umožniť kontroly hygieny, výroby a prepravy tovaru orgánmi vojenskej veterinárnej služby a rešpektovanie ich záverov.
23. Predávajúci sa zaväzuje prepravovať tovar v hygienicky nezávadných obaloch, ktoré sú obvyklé pre tento druh tovaru v obchodnom styku, alebo ak nemožno tento spôsob určiť, spôsobom potrebným na uchovanie a ochranu tovaru pred vonkajšími vplyvmi. Ak sú súčasťou dodávky tovaru aj vratné obaly, kupujúci ich vráti pri dodávke alebo pri najbližšej dodávke.
24. V prípade ak predávajúci nedodrží podmienky dodania objednaného tovaru, alebo kupujúci poruší podmienky prevzatia tovaru, dohodnuté touto zmluvou, má zmluvná strana dotknutá nemožnosťou plnenia, právo odstúpiť od zmluvy. Oznámenie odstúpení od zmluvy vyžaduje písomnú formu.
25. Vo veciach tejto zmluvy za zmluvné strany vybavujú:

Za predávajúceho :
meno, priezvisko, telefón, e-mail

Za kupujúceho : kpt. Mgr. František DURAJ, 0903691669, 0960442460 frantisek.duraj@mil.sk

Článok 7 Záručná doba, zodpovednosť za chyby

26. Zárukou za akosť podľa tejto zmluvy preberá predávajúci záväzok, že dodaný tovar bude po dobu záruky spôsobilý na použitie na dohodnutý inak obvyklý účel a zachová si dohodnuté inak obvyklé vlastnosti. Účinky prevzatia tohto záväzku má aj vyznačenie dĺžky záručnej doby alebo doby trvanlivosti alebo použiteľnosti dodaného tovaru na jeho obale. Predávajúci zodpovedá za akosť

vrátane skrytých chýb tovaru s vyznačenou dobou použitia, trvanlivosti, spotreby apod. na obaloch do konca takto vyznačenej doby.

27. V prípade chybnosti zakúpeného tovaru kupujúci uplatňuje oznámenie chýb priamo u predávajúceho. Kupujúci je povinný chyby oznámiť telefonicky a potom písomne predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba prestáva plynúť a začína znova plynúť dňom odstránenia reklamovanej chyb. Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 30 dní od jej uplatnenia.

Článok 8 Zmluvné pokuty

28. V prípade omeškania úhrady faktúry spojenej s plnením je predávajúci oprávnený požadovať úroky z omeškania vo výške 0,05 %. Základom výpočtu úroku z omeškania je faktúrovaná cena dodaného tovaru vrátane DPH.

Článok 9 Záverečné ustanovenia

29. Zmluvné strany svojím podpisom potvrdzujú, že ustanoveniam tejto zmluvy porozumeli a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.
30. Túto zmluvu je možné meniť len písomnými dodatkami podpísanými zástupcami oboch zmluvných strán.
31. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to od **2.1.2014** do **31.12.2014**.
32. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
33. Túto zmluvu je možné predčasne ukončiť pred uplynutím doby jej platnosti a to:
- dohodou zmluvných strán,
 - výpoveďou zmluvy zo strany objednávateľa. Výpovedná doba je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede poskytovateľovi
 - odstúpením od zmluvy zo strany objednávateľa pri podstatnom porušení zmluvy zo strany poskytovateľa.
34. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z. ktorým sa dopĺňa zákon č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
35. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, každý s platnosťou originálu, z ktorých sú dva výtlačky pre odberateľa a jeden pre dodávateľa.

V Zvolene dňa2013

Za predávajúceho

V Žiline dňa 2013

Za kupujúceho

Ing. Miloš Kriho,
konateľ spoločnosti

plk. Ing. Ľubomír ŠEBO
veliteľ

Príloha č.1 k KZ č. 5.pŠU – 1003/2013
Počet listov : 1

Predmet zákazky: Vajcia

Uchádzač: INMEDIA, spol. s r.o.
Adresa, sídlo: Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
E-mail: inmedia@inmediazv.sk
Štatutárny zástupca : Ing. Miloš Kriho
IČO : 36019208
IČ DPH : SK2020066829
Bankové spojenie : UniCredit Bank, a.s.
Číslo účtu: 6619429000/1111
Telefón: 045/536 30 08
Kontaktná osoba: Ing. Miloš Kriho

P.č.	Názov tovaru	MJ	Prepokladané nakupované množstvá v MJ	Cena za 1 MJ v € bez DPH	Cena za 1 MJ v € s DPH	Celková cena za nakupované množstvá v € s DPH
1.	Vajcia veľ. L (63-72g)	ks	28000	0,082	0,098	2 755,200
Celkom cena za všetky nakupované tovary v € s DPH:						2 755,200

Súhlasíme so všetkými podmienkami uvedenými vo výzve na predloženie cenovej ponuky.

Vo Zvolene, dňa 18. decembra 2013

Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

CENOVÁ PONUKA

Predmet zákazky: Koreniny

Uchádzač: INMEDIA, spol. s r.o.
Adresa, sídlo: Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
E-mail: inmedia@inmediazv.sk
Štatutárny zástupca : Ing. Miloš Kriho
IČO : 36019208
IČ DPH : SK2020066829
Bankové spojenie : UniCredit Bank, a.s.
Číslo účtu: 6619429000/1111
Telefón: 045/536 30 08
Kontaktná osoba: Ing. Miloš Kriho

P.č.	Názov tovaru	MJ	Prepokladané nakupované množstvá v MJ	Cena za 1 MJ v € bez DPH	Cena za 1 MJ v € s DPH	Celková cena za nakupované množstvá v € s DPH
1.	Ocot 8%	l	150	0,253	0,304	45,540
2.	Sójová omáčka 1l	ks	10	1,430	1,716	17,160
3.	Worcester omáčka 1l	ks	10	1,430	1,716	17,160
4.	Paradajkový kečup 860g	ks	300	0,600	0,720	216,000
5.	Horčica plnotučná "Snico"	kg	300	1,000	1,200	360,000
6.	Paprika mletá sladká	kg	30	4,400	5,280	158,400
7.	Ochutené vločky 150g	ks	1500	0,500	0,600	900,000
8.	Vepy (mušličky, guľičky čokol.) 150g	ks	1500	0,330	0,396	594,000
9.	Vanilkový pudíng 40g	ks	250	0,274	0,329	82,200
10.	Bujón hubový	kg	15	3,300	3,960	59,400
11.	Bujón hovädzí	kg	125	3,300	3,960	495,000
12.	Bujón slepačí	kg	50	3,300	3,960	198,000
13.	Oregano 20g	ks	30	0,817	0,980	29,412
14.	Korenie čierne - mleté 1kg	ks	20	5,000	6,000	120,000
15.	Korenie čierne - celé 1kg	ks	20	6,000	7,200	144,000
16.	Muškatový orech 30g mletý	ks	15	0,736	0,883	13,248
17.	Škorica mletá 20g	ks	120	0,110	0,132	15,840
18.	Bobkový list 30g	ks	30	0,622	0,746	22,392
19.	Majorán	kg	10	7,282	8,738	87,384
20.	Kari korenie 1kg	ks	15	4,510	5,412	81,180
21.	Rasca 1kg	ks	15	3,600	4,320	64,800
22.	Grilovacie korenie 0,5kg	ks	15	2,067	2,480	37,206
23.	Gulášové korenie 50g	ks	130	0,338	0,406	52,728
24.	Provensálske korenie 20g	ks	30	0,576	0,691	20,736
25.	Gyros korenie 20g	ks	50	0,281	0,337	16,860
26.	Chilli korenie 20g	ks	40	0,290	0,348	13,920
27.	Tymián 20g	ks	20	0,461	0,553	11,064
28.	Nesladený kakaový prášok 100g	ks	110	0,517	0,620	68,244
29.	Prášok do pečiva 10g	ks	500	0,019	0,023	11,400
30.	Mandľové lupienky	kg	5	14,575	17,490	87,450

31.	Vegeta bez glutamanu	kg	85	3,200	3,840	326,400
Celkom cena za všetky nakupované tovary v € s DPH:						4 367,12

Súhlasíme so všetkými podmienkami uvedenými vo výzve na predloženie cenovej ponuky.

Vo Zvolene, dňa 17. decembra 2013

Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

CENOVÁ PONUKA

Predmet zákazky: Trvanlivý proviant

Uchádzač: INMEDIA, spol. s r.o.
Adresa, sídlo: Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
E-mail: inmedia@inmediazv.sk
Štatutárny zástupca : Ing. Miloš Kriho
IČO : 36019208
IČ DPH : SK2020066829
Bankové spojenie : UniCredit Bank, a.s.
Číslo účtu: 6619429000/1111
Telefón: 045/536 30 08
Kontaktná osoba: Ing. Miloš Kriho

P.č.	Názov tovaru	MJ	Prepokladané nakupované množstvá v MJ	Cena za 1 MJ v € bez DPH	Cena za 1 MJ v € s DPH	Celková cena za nakupované množstvá v € s DPH
1.	Fazuľa	kg	120	1,243	1,492	178,992
2.	Hrach	kg	120	0,601	0,721	86,544
3.	Šošovica	kg	120	0,832	0,998	119,808
4.	Múka hrubá	kg	1300	0,350	0,420	546,000
5.	Múka polohrubá	kg	250	0,350	0,420	105,000
6.	Múka hladká	kg	1500	0,350	0,420	630,000
7.	Ryža guľatozrná	kg	2600	0,560	0,672	1 747,200
8.	Krupica 500g	ks	300	0,297	0,356	106,920
9.	Cukor kryštálový	kg	2000	0,710	0,852	1 704,000
10.	Cukor práškový	kg	180	0,880	1,056	190,080
11.	Cukor vanilkový 30g	ks	600	0,045	0,054	32,400
12.	Soľ	kg	300	0,176	0,211	63,360
13.	Cukrové sirupy	l	1200	0,275	0,330	396,000
14.	Med hyg.balenie 20g	ks	2000	0,061	0,073	146,400
15.	Sterilizovaný hrášok v slanom náleve 0,7l	ks	250	0,682	0,818	204,600
16.	Sterilizované fazuľové struky v slanom náleve 0,7l	ks	400	0,737	0,884	353,760
17.	Lečo 4l	ks	500	2,000	2,400	1 200,000
18.	Lečo 0,7l	ks	100	0,561	0,673	67,320
19.	Uhorky nakladané v sl.kyslom náleve 4l	ks	800	1,900	2,280	1 824,000
20.	Uhorky nakladané v sl.kyslom náleve 0,7l	ks	100	0,561	0,673	67,320
21.	Paradajkový pretlak 4l	ks	200	2,600	3,120	624,000
22.	Paradajkový pretlak 0,7l	ks	100	0,638	0,766	76,560
23.	Čalamáda 4l	ks	300	1,958	2,350	704,880
24.	Baranie rohy nakladané v sl.kyslom náleve 4l	ks	300	2,500	3,000	900,000
25.	Baranie rohy nakladané v sl.kyslom náleve 0,7l	ks	100	0,692	0,830	83,040
26.	Feferóny nakladané 4l	ks	100	2,640	3,168	316,800
27.	Feferóny nakladané 0,7l	ks	300	0,715	0,858	257,400
28.	Kukurica nakladaná v slanom náleve 425ml	ks	300	0,461	0,553	165,960
29.	Kávia nakladaná 4l	ks	200	2,200	2,640	528,000
30.	Kvasená kapusta nakladaná v octe 4l	ks	100	1,650	1,980	198,000

31.	Šampiňóny v slanom náleve 425ml	ks	300	0,582	0,698	209,520
32.	Chren 0,7l	ks	300	0,825	0,990	297,000
33.	Kečup 900g	ks	700	0,710	0,852	596,400
34.	Cvikla nakladaná 4l	ks	20	1,650	1,980	39,600
Celkom cena za všetky nakupované tovary v € s DPH:						14 766,864

Súhlasíme so všetkými podmienkami uvedenými vo výzve na predloženie cenovej ponuky.

Vo Zvolene, dňa 18. decembra 2013

Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti